
LOUČOVICKÝ

ZPRAVODAJ

ZPRAVODAJ OBCE LOUČOVICE
www.loucovice.info
zpravodaj@loucovice.info

Přichází jaro s plnou
parádou

strana 6

Jaro - čas úklidu

strana 10

Poděkování

strana 9

4/2022   |   DUBEN   |   NÁKLAD 750 KS   |   ZDARMA

P
A

R
T

N
E

R
Z

P
R

A
V

O
D

A
JE

POMOC OBCE VÁLEČNÝM UPRCHLÍKŮM
Z UKRAJINY

strana 3



strana 2

Pranos� ky
- duben
• Ranní déšť a dubnový čas jest stejný.
• V dubnu čas a panský kvas.
• Sníh dubnový jako mrva pohnojí.
• Mokrý duben a máj chladný - k sýp-

kám, senu přístup žádný.
• Jak hluboko v dubnu namokne, tak 

hluboko v máji vyschne.
• Na mokrý duben - suchý červen.
• Teplé deště v dubnu, teplé dny v říj-

nu.
• Když duben laškuje, bývá mnoho 

sena a obilí.
• Dubnový sníh pole hnojí a déšť jim 

požehnání přináší.
• Studený a mokrý duben plní sklepy 

a sudy.
• Duben hojný vodou - říjen vínem.
• Když dubnový vítr do stodoly fučí, 

po žních díru nenajde.
• Hrom v dubnu - dobrá novina, mráz 

květů více nepos� ná.
• Je-li duben pěkný, bude květen ještě 

lepší.
• Co duben našetří, to květen spálí.
• Jasný měsíc v dubnu škodí květu 

stromů.
• Když se ozve v dubnu hrom, chyť si 

kámen nebo strom.

Uzávěrka příš� ho 
čísla:

22. 4. 2022

LOUČOVICKÝ ZPRAVODAJ
periodický ti sk územního samosprávného celku obce Loučovice

Vydává: Obec Loučovice, IČ: 00245984, Registrační značka: MK ČR E 22951, Datum vydání: 31. 3. 2022
Odpovědný redaktor: Franti šek Fazekas, Adresa redakce: OÚ Loučovice, 382 76 Loučovice 51,

e-mail: zpravodaj@loucovice.info, tel.: 380 748 115, Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví.
Distribuce: OÚ Loučovice.

Vydavatel není odpovědný za obsah a pravdivost oti štěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát/člá-
nek, který by jej poškozoval nebo byl svým obsahem proti zákonný. Vychází 12x ročně nákladem 800 ks. 

V dubnu oslaví své krásné jubileum

 paní  BARTOŠOVÁ JAROSLAVA
  BARTOVSKÁ MARIE
  BRUNOVÁ JAROSLAVA
  DURČOVÁ BOŽENA
  FEKETOVÁ ANNA
  MARKOVÁ MARGITA
  MERCSAK HENRYKA
  ŠEMROVÁ JULIA

 pan  ADAMEC FRANTIŠEK
  BAJCAR JAN
  ČIŽMAR JOSEF
  LEPSCHY HELMUT
  POKORNÝ KAREL
  ZVONÍČEK JIŘÍ

Všem výše uvedeným přejeme vše nejlepší, plno
životních radostí  a mnoho dalších let spokojeného života.



strana 3

Vážení čtenáři,
nastal zcela mimořádný jarní čas. Čas, kte-

rý byl jindy pro většinu z nás radostný a po-
žehnaný třeba v podobě velikonočních svátků 
a vše… je rázem jinak. Díky okolnostem se toto 
jaro stane časem nepředstavitelným a je jen 
málo pamětníků, kteří si jej vybaví v té podo-
bě, jak jej dnes prožíváme.  Po více než dvou 
létech s koronavirem, p ř i c h á z í  válka.  A je 
zcela jedno, jak je bezprostřední, ale týká se 
nás a týkat se nás bude ještě po dlouhý čas. 
Chápu, že toto téma, si nepřeje žádný volený 
zástupce přivlastnit jako téma politické a zá-
roveň o to víc, je třeba na toto téma hovořit 
jasně, silně a kolektivně.
Zastupitelstvo obce Loučovice přijalo na svém 
zasedání 28. února text, ve kterém odsuzuje 
barbarskou agresi Ruska a zároveň se roz-
hodlo založit účet, na kterém budou  vybrané 
prostředky použity pro válečné uprchlíky, kteří 
budou ubytováni v obci Loučovice. 
V současné době máme připravenu konkrétní

pomoc v podobě ubytovacích kapacit pro mi-
nimálně tři rodiny, které byly nuceny opustit 
svou vlast. V době, kdy budete číst tento člá-
nek je jisté, že tito lidé už budou obyvateli a 
nedílnou součástí Loučovic. 
Velké poděkování patří vám všem za věcné 
dary a finanční příspěvky a poděkování patří i 
zaměstnancům obce, kteří svou prací přispěli 
a přispívají ke zdárnému ubytování a integraci 
těch, které k nám zavál šílený poryv války.
Závěrem si vás všechny dovolím požádat o 
shovívavost a zdrženlivost v projevech na 
téma migrace a o zamyšlení na tím, jak pomo-
ci. A pokud máte na téma vzájemnosti a soli-
darity jiný názor, pokuste se neutralizovat svo-
je obavy a strachy. Protože strach je součástí 
strategie agresora.  A dovolím si polopatický 
dovětek: matka prchající z Ukrajiny s dvěma 
dětmi a igelitkou opravdu jako agresor nevy-
padá. Ještě jednou díky všem, kteří pomáhá-
te, a přeji krásné jarní dny.

ZASTUPITELSTVO OBCE LOUČOVICE (celý text 
usnesení)
1. Tímto stanoviskem jednomyslně od-

suzuje barbarskou, neomluvitelnou a 
nevyprovokovanou agresi Ruska proti 
Ukrajině, která je v rozporu se základními 
normami mezinárodního práva,

2. vyjadřuje nesouhlas s předchozími ne-
legálními kroky Ruské federace, včetně 
uznání nezávislosti tzv. Doněcké lidové 
republiky a Luhanské lidové republiky, 
anexi Krymského poloostrova a vojenské 
okupace těchto území;

3. vyjadřuje jednoznačnou podporu Ukra-
jině v této těžké chvíli; podporuje její 
územní celistvost a svrchovanost v mezi-
národně uznaných hranicích a zdůrazňu-
je, že Ukrajina má plné právo na obranu 
svého území, stejně tak jako má právo 
na volbu svého vnitřního ústavního, spo-
lečenského a politického uspořádání a 
svého zahraničně politického směřování; 
v souvislosti s touto podporou oznamuje 
vyhlášení humanitární finanční sbírky, je-
jíž výtěžek bude rozdělen mezi uprchlíky, 
kteří budou ubytováni v obci Loučovice.

4. vyzývá Ruskou federaci, aby okamžitě za-
stavila vojenskou agresi proti Ukrajině a 
stáhla své jednotky z jejího území v mezi-
národně uznávaných hranicích.

Číslo bězného účtu zřízeného obcí Loučovice 
pro pomoc Ukrajině: 123-6434670287/0100

- Mgr. Daniel Hovorka, vedoucí úřadu,
tajemník Úřadu obce Loučovice -

POMOC OBCE VÁLEČNÝM UPRCHLÍKŮM

Naštěstí určitě NE! Je mnoho lidí, kteří po-
máhají, a není jim jedno, že pár stovek 

kilometrů od nás se válčí. Bohužel, více jsou 
slyšet ti, kteří zastávají jiný názor. Objevilo se 
v poslední době mnoho komentářů, že našim 
spoluobčanům se nepomáhá - a že najednou 
jsou v obci byty k dispozici pro válečné uprch-
líky, i když se jich dlouhodobě nedostává pro 
„vlastní“ občany. Je zde nutno říci, že toto je 
mimořádná situace, která vyžaduje mimořád-
ná řešení. Ano – v naší obci vzniklo několik 
bytů pro válečné uprchlíky.
Nicméně zkuste si představit, že jste válečný 
uprchlík, že jste matka, která se svými dětmi 
utíká do bezpečí několik dnů pouze s jedním 

kufrem základních věcí. Že stojíte třeba něko-
lik hodin v přeplněném vlaku s dítětem v náru-
čí. Utíkáte do bezpečí, kde vám nebudou létat 
rakety nad hlavou, kde vám nebude hrozit, že 
vaše obydlí zasáhne raketa. Poté byste byli 
také rádi za malou garsonku, kde budou tři 
postele a vy se budete moci vyspat v bezpečí, 
beze strachu o život svůj a svých dětí.
Tito lidé neutíkají z pravěku, ale z válkou zmí-
tané země, proto je zcela normální, že mají s 
sebou slušné oblečení nebo chytrý telefon. 
Tito váleční uprchlíci žili stejné životy jako my. 
Zaslouží si slušné přijetí, pocit bezpečí a na-
šich projevů lidskosti.
Málokdo z nás se dokáže vžít do kůže diktá-

torů nebo metály oplechovaných jedinců bez 
citu, kousku svědomí a špetky lidskosti. Mož-
ná to bez poruchy osobnosti nebo bez drilem 
vymytého mozku ani nejde. Velmi snadno se 
ale můžeme vžít do role jejich obětí, kterými 
bychom mohli být velmi snadno my sami. 
Už jen proto, že to některé generace našich 
spoluobčanů zažily. Jsme přece občané civili-
zované země. Nezkazme si to. Stůjme pevně 
proti všem nebezpečným projevům křiklounů 
a nepřejícných závistivců v našich řadách. A 
pomáhejme.

- František Fazekas -

KOMENTÁŘ: VYTRATILA SE ÚCTA K ŽIVOTU
A JE POMOC DRUHÝM PŘEŽITEK?



strana 4

Usnesení č. 1/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje ově-
řovatele zápisu Miloslava Hü� nera a Petra 
Procházku, jako zapisovatele Daniela Hovor-
ku.

Usnesení č. 2/2022
Zastupitelstvo  schvaluje navržený program 
zasedání a schvaluje rozšíření programu o 
jednání uvedené body:
• 23.1. Žádost SŽ o vyjádření k návrhu na 

zrušení železničního přechodu P 6130 v 
katastru Loučovice.

• 23.2. Žádost o zakoupení nové kartotéky 
do ordinace PLDD v Loučovicích.

• 23.3. Schválení souhlasu s poskytnutí m  
peněžního/fi nančního daru Svazku Li-
penských obcí určeného na úhradu vlast-
ního podílu obce Loučovice na pořízení 
kompostérů.

• 23.4. Žádost o poskytnutí  slevy na ná-
jemném nebytových prostor v č.p. 288 
Loučovice.

• 23.5. Smlouva o smlouvě budoucí s EG.D, 
a.s. o zřízení věcného břemene č.: CB-
-0011030073893/001-SECB

• 23.6. Žádost o poskytnutí  fi nančního 
daru pro KST Vltavan Loučovice, z.s.

• 23.7. Žádost o poskytnutí  fi nančního 
daru pro 14. Přední hlídka Royal Rangers 
Vyšší Brod p.s.

• 23.8. Stanovisko Zastupitelstva obce Lo-
učovice k mezinárodní politi cké situaci.

Usnesení č. 3/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí rozpočtové opatření č. 12/2021 v předlo-
ženém znění.

Usnesení č. 4/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice
I. bere na vědomí
dokumentaci návrhu změny č. 7 územního 
plánu Loučovice dle přílohy tohoto materiálu;
II. konstatuje
že změna č. 7 územního plánu Loučovice není 
v rozporu se Zásadami územního rozvoje Ji-
hočeského kraje ve znění všech aktualizací, s 
Politi kou územního rozvoje České republiky ve 
znění všech aktualizací, se stanovisky dotče-
ných orgánů nebo s výsledkem řešení rozporů 
a se stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeské-
ho kraje, jak je prokázáno v odůvodnění územ-
ního plánu;  
III. rozhodlo
o vypořádání uplatněných námitek během 
veřejného řízení tak, jak je uvedeno v odůvod-
nění změny v kap. p), tj. v případě námitky: 
Ing. Karel Hrdlovics – VYHOVĚT ČÁSTEČNĚ, 
VYHOVĚT, NEVYVOVĚT;
IV. konstatuje
že během veřejného projednání návrhu změ-
ny nebyly uplatněny žádné připomínky; 

V. vydává
změnu č. 7 územního plánu Loučovice;
VI. ukládá
Ing. Janu Kubíkovi, starostovi obce, prostřed-
nictvím pořizovatele zajisti t vyhotovení úplné-
ho znění územního plánu Loučovice dle ust. § 
55c stavebního zákona (společně se změnou 
č. 8) a následně zveřejnění vydaného opatření 
obecné povahy na úřední desce dle ustano-
vení § 173 správního řádu a splnění činností  
konaných po vydání územního plánu (zejmé-
na požadavků § 162, § 165 a § 168 stavebního 
zákona).

Usnesení č. 5/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice po projednání 
schvaluje protokol Změna ceny vodné a stoč-
né ČEVAK v předloženém znění. 

Usnesení č. 6/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje žá-
dost a souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy 
na dobu určitou na byt v č.p 54 po předložení 
bezdlužnosti . 

Usnesení č. 7/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene se společností  CONDUCO a.s.  za 
částku 2x 10 000,-CZK + DPH v předloženém 
znění.

Usnesení č. 8/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí se 
zveřejněním záměru prodat část pozemku 
p.č.227/19 o celkové výměře 45m2.

Usnesení č. 9/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje 
Smlouvu 00016-2022-204S234/21o bezúplat-
ném převodu nemovité věci od společnosti  
LČR v předloženém znění.

Usnesení č. 10/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje 
Smlouvu o smlouvě budoucí se společnos-
tí  EG.D o zřízení věcného břemene č.: CB-
-0011030073893/001-SECB v předloženém 
znění.

Usnesení č. 11/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje roz-
dělení zlepšeného hospodářského výsledku 
ZŠ a MŠ dle předloženého návrhu.

Usnesení č. 12/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje účet-
ní závěrku za rok 2021  ZŠ a MŠ  v předlože-
ném znění s výrokem bez výhrad.

Usnesení č. 13/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje odpi-
sový plán ZŠ a MŠ Loučovice v předloženém 

znění. 

Usnesení č. 14/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice po projednání 
souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout 
plochu p.č. 290/1 uvedenou v žádosti  v termí-
nu od 18. do 21. 8. 2022.

Usnesení č. 15/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice akceptuje po-
dané cenové nabídky společností  DOMUS 
Prachati ce s.r.o., Energy Benefi t Centre a.s., 
a Ateliér Hronek s.r.o. na základě kritéria nej-
nižší ceny schvaluje uzavření smlouvy se spo-
lečností  Energy Benefi t Centre, a.s. na akci 
Rekonstrukce  č.p. 60 Loučovice – jednostup-
ňová projektová dokumentace za cenu 495 
000,-CZK bez DPH v a ukládá starostovi obce 
podpis této smlouvy včetně sankční doložky.

Usnesení č. 16/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje Ná-
vrh rozpočtu obce Loučovice na rok 2022: 
schodkový rozpočet|, příjmy 144 833 000,-Kč, 
výdaje 147 581 000,- Kč schodek 2 748 000,-
Kč – na úhradu schodku zapojena část přebyt-
ku hospodaření z minulých let.

Usnesení č. 17/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje ná-
vrh Střednědobého rozpočtového výhledu 
obce Loučovice na období  2022 - 2026 v před-
loženém znění. 

Usnesení č. 18/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí návrh rozpisu rozpočtu obce Loučovice na 
rok  2022 v předloženém znění.

Usnesení č. 19/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí se za-
pojením obce Loučovice do dotačního progra-
mu na podporu narozených dětí  z Jihočeského 
kraje.

Usnesení č. 20/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje Vý-
zvu k podání nabídky a prokázání kvalifi kace 
zadávací dokumentace odpovídající přísluš-
nému paragrafu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění 
na akci : Plynofi kace Starého Sídliště  v před-
loženém znění.

Usnesení č. 21/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje ko-
nání neveřejných pracovních porad členů ZO 
Loučovice vždy před řádným zasedáním ZO 
Loučovice, a to v čase od 16:30 do 16:45 ve 
věci řešení bytové politi ky. Řízením a svoláním 
těchto porad je pověřena paní zastupitelka 
Jana Grammmetbauerová.

VÝPIS USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUČOVICE KONANÉHO
DNE 28. 2. 2022

Z
A

ST
U

P
IT

EL
ST

V
O



strana 5

Usnesení č. 22/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje Do-
datek č.3 ke smlouvě o dílo S1/S250/0338/01 
uzavřené se společností VIDOX s odkazem na 
změnové listy č. 10 až č.20 kdy původní cena 
díla bez DPH 48 484 775,81 Kč se upravuje na: 
49 603 540.32 Kč a ukládá starostovi podpis 
dodatku v předloženém znění.

Usnesení č. 23/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí žádost Správy železnic, ze dne 23.2. 2022 
s konstatováním vydat zamítavé stanovisko se 
zrušením železničního přechodu P6130 v kata-
stru obce Loučovice a ukládá OÚ Loučovice s 
seznámit s tímto stanoviskem žadatele.

Usnesení č. 24/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s ná-
kupem nové kartotéky do ordinace PLDD obce 
Loučovice v počtu dvou kusů typ K-555 za cel-
kovou cenu 13 180,-Kč bez DPH. 

Usnesení č. 25/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje a 
souhlasí s poskytnutím finančního daru Svaz-
ku Lipenských obcí určeného na úhradu vlast-
ního podílu obce Loučovice k pořízení kom-
postérů pro obec Loučovice v rámci projektu 
: Kompostéry Lipensko, jehož je Svazek Lipen-
ských obcí nositelem a to ve výši 568 652,58 
Kč.

Usnesení č. 26/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice rozhodlo neak-
ceptovat žádost o slevu na nájemném Ateliéru 
BAMBAS s.r.o. za rok 2021 ve výši 33.600,-CZK 
a souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře 
k dlužné částce ve výši 125 322,-Kč kdy tato 
bude splácena v řádných měsíčních splátkách 
ve výši 4.000,-CZK splatných vždy k 25. dni v 
příslušném měsíci počínaje 25.4. 2022.

Usnesení č. 27/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí č.CB-
-001030073731/001-SECB. se společností 
EG.D, a.s. o zřízení věcného břemene  v před-
loženém znění.

Usnesení č. 28/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje uza-
vření darovací smlouvy s KST Vltavan Loučovi-
ce, z.s. s darovanou částkou 20 000,-Kč a po-
věřuje starostu obce podpisem této darovací 
smlouvy se splatností do 30 dnů od podpisu 
smlouvy.

Usnesení č. 29/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje uza-
vření darovací smlouvy s 14. Přední hlídkou 
Royal Rangers Vyšší Brod p.s. s darovanou 
částkou 5 000,-Kč a pověřuje starostu obce 
podpisem této darovací smlouvy se splatností 
do 30 dnů od podpisu smlouvy.

ZASTUPITELSTVO OBCE LOUČOVICE
1. Tímto stanoviskem jednomyslně od-

suzuje barbarskou, neomluvitelnou a 
nevyprovokovanou agresi Ruska proti 
Ukrajině, která je v rozporu se základními 
normami mezinárodního práva,

2. vyjadřuje nesouhlas s předchozími ne-
legálními kroky Ruské federace, včetně 
uznání nezávis-losti tzv. Doněcké lidové 
republiky a Luhanské lidové republiky, 
anexi Krymského poloostrova a vojenské 
okupace těchto území;

3. vyjadřuje jednoznačnou podporu Ukra-
jině v této těžké chvíli; podporuje její 
územní celistvost a svrchovanost v mezi-
národně uznaných hranicích a zdůrazňu-
je, že Ukrajina má plné právo na obranu 
svého území, stejně tak jako má právo 
na volbu svého vnitřního ústavního, spo-
lečen-ského a politického uspořádání a 
svého zahraničně politického směřování; 
v souvislosti s touto podporou oznamuje 
vyhlášení humanitární finanční sbírky, je-
jíž výtěžek bude rozdělen mezi uprchlíky, 
kteří budou ubytováni v obci Loučovice.

4. vyzývá Ruskou federaci, aby okamžitě za-
stavila vojenskou agresi proti Ukrajině a 
stáhla své jednotky z jejího území v mezi-
národně uznávaných hranicích.

Poznámka:
Úplný zápis ve smyslu stanovení §95 odst. 5 
zákona o obcích je uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí.

 
HLEDÁME PRÁVĚ TEBE! 

MAGNUS investuje do modernizace a rozšíření svých závodů ve Vyšším Brodě a Černé v Pošumaví. 

Pro posílení našeho týmu hledáme motivované zaměstnance pro zajímavé výrobní úkoly a pozice. 

Nedojíždějte do Rakouska, ale využívejte rakouských podmínek ve Vyšším Brodě nebo Černé v 
Pošumaví a ušetřete čas a náklady na cestu sobě i své rodině. 
 
Co nabízíme 
 

 Mzda v závislosti na kvalifikaci  
 Další atraktivní systém bonusů a roční úpravy mezd 
 Atraktivní benefity, jako jsou obědy, káva a příspěvek na dojíždění. 
 Jistota zaměstnání podložená pracovní smlouvou 
 Zajímavé kariérní příležitosti 

 
Zaujala Vás tato nabídka? 
Pokud ano, neváhejte nás kontaktovat a zašlete nám Váš životopis e-mailem na adresu: jobs@magnuspackaging.eu, nebo se s námi spojte 
telefonicky na čísle +420 775 709 282. 

 
 

 

Vysoký výdělek Benefity Jistota zaměstnání Káva Stravování Zdraví Kariérní růst 



strana 6

Přemýšlíte, kde strávit letošní velikonočních 
svátky? Vydejte se k nám do Rodinného 

areálu na Lipně! Čeká tu na vás spoustu mož-
ností, jak si volné dny a prodloužený víkend 
pořádně užít. Širokou síť cyklostezek v okolí 
lipenského jezera lze využít pro více i méně 
náročný výlet na kole. Záleží jen na vás, kterou 
trasu si vyberete. Cyklostezka okolo jezera je 
skvělá i pro projížďky na inline bruslích nebo 
jen tak na procházku, a to třeba i s kočárkem. 
Kočárky tedy nemáme, ale kola, inline brusle, 
a dokonce i koloběžky si u nás můžete zapůj-
čit. Půjčovna sportovního vybavení Intersport 
Rent se nachází hned vedle hlavního parkovi-
ště a čtyřhvězdičkového hotelu Element. Tady 
se můžete celý víkend ubytovat a mít to tak 
jen kousek ke Stezce korunami stromů. Prá-

vě tam bude na Bílou sobotu připraven veli-
konoční program s tvořivou dílnou, pletením 
pomlázek i divadelním představením. V neděli 
pak u hotelu v restauraci Stodola vyzkoušíte 
zdobení velikonočních vajíček i další zvyky a 
tradice.

- Rodinný areál Lipno -

VELIKONOCE NA LIPNĚ ŘÁDKOVÁ INZERCE:

-PŘIJMEME ŘIDIČE DOMÍCHÁVAČE 
BETONU A KONTEJNEROVÝCH AUT
-NÁKLADNÍ DOPRAVA NAD 7,5 t
-PLATNÝ PROFESNÍ PRŮKAZ ŘIDIČE NUTNÝ
-PRACOVIŠTĚ FRYMBURK, K DOJÍŽDĚNÍ 
SLUŽEBNÍ AUTO NEBO PHM DO VAŠEHO 
VOZU
-ČISTÝ MĚSÍČNÍ PŘÍJEM DLE VÝKONU 
25-35 000 Kč
-NÁSTUP BŘEZEN 2022 
NEBO DLE DOHODY
-HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR 
NEBO NA DOHODU, VHODNÉ I PRO 
DŮCHODCE V KONDICI

-DALŠÍ INFO PŘI OSOBNÍM JEDNÁNÍ 
KONTAKT - 732 368 345, 603 357 459

Pro ty co potřebují jarní výzdobu a dekorace, 
nebo se jen potkat zve Zahradnictví Halka 

na prodej jarních a velikonočních dekorací do 
DK Loučovice ve středu a ve čtvrtek 6.-7.dub-
na od 10,00 - 16.00 hodin.

Dále vás malé, větší a velké zveme na tradiční  
"JARNÍ TVOŘENÍ".
Velikonoční dílnička se na vás těší ve čtvrtek 
7.dubna od 16:00 hodin opět do DK Loučovi-
ce. Přineste si staré silonky - vyrobíme si Trav-
ňáka, potom  vyfouklá vajíčka - aby bylo co vě-
šet na "Vajíčkovník" a hlavně dobrou náladu a 
úsměv. Těšíme se na vás.

Po roční pauze si zase spolu se zajíčkem a ji-

nou zvířecí čeládkou ozdobíme náš tradiční  
VAJÍČKOVNÍK. Sejdeme se v úterý 12. dubna v 
15.45 tam, kde bývá vánoční strom.
Nezapomeňte si přinést nazdobená vajíčka, 
každé malé vajíčko splní jedno přáníčko. Tak 
že čím víc, tím líp.

Hola čarodějnice a čarodějové, náš slet se 
chystá na pátek 29. dubna jak jinak, než v par-
ku u vily. 

Sledujte prosím plakátovací plochy.

- Za obec Loučovice Jana Grammetbauerová -

PŘICHÁZÍ JARO S PLNOU PARÁDOU

Dne 21.3. 2022 se dětský rybářský kroužek 
vydal na úklid kolem vody. Uklízelo se v 

úseku od jezu až na konec hasičského hřiště 
pod kotelnou. Mladí rybáři se tímto seznamují 
s další stránkou rybaření jako takového, ono 
rybaření není jen o tom sednout si k vodě a 
chytat ryby, ale musí se udržovat i pořádek 
okolo vody a v přírodě. Tímto děkujeme všem 
dětem které přišly a dále prosíme všechny ry-
báře i ostatní lidi, kteří chodí k vodě relaxovat, 
aby odpadky nevyhazovali kolem vody, ale 
pouze do věcí které jsou k tomu určené, čili 
do ODPADKOVÝCH KOŠŮ které jsou v blízkosti 
vody v dostatečném počtu.

- Petr Galazka -

DÍKY MLADÝM RYBÁŘŮM JE V OBCI ČISTĚJI



strana 7

IN
FO

 Z
E Š

KO
LY

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY
V LOUČOVICÍCH
Vážení rodiče a zákonní zástupci budoucích prvňáčků,
dovolujeme si Vás informovat, že zápis do první třídy základní školy 
bude probíhat dne 6.4.2022 v prostorách budovy Základní školy od 
14:00 do 16:00 hodin. Pro plynulejší průběh zápisu je připraven v MŠ 
časový rozpis, kam se můžete podle Vašeho výběru zapsat. V MŠ Vám 
budou předány tiskopisy k vyplnění. Více informací k zápisu do první 
třídy se dozvíte také na webových stránkách ZŠ Loučovice.

Na budoucí prvňáčky se těší učitelé základní školy.

SOUTĚŽE
Na přelomu zimy a jara probíhají okresní kola mnoha soutěží. Naše ško-
la se zúčastnila např. zeměpisné olympiády, které se účastnilo 9 žáků 
ve třech kategoriích. Nejúspěšnějšími řešiteli za naši ZŠ byli (každý v 
jiné kategorii) Přemysl Otakar Chaloupka (5. místo) a Jan Sedláček (6. 

místo). Tato olympiáda se ovšem konala online. Klasickou soutěžní at-
mosféru si vyzkoušeli Natálie Matúšová a Hynek Sekot, kteří nás repre-
zentovali v Českém Krumlově na okresním kole olympiády v anglickém 
jazyce. Umístili se na krásném sedmém (respektive osmém) místě. 
Všem účastníkům soutěží za reprezentaci školy děkujeme a přejeme 
mnoho štěstí v dalších ročnících!

MASOPUST
Masopust  dosahuje svého vrcholu 24. 2., kdy se slaví Tučný čtvrtek. 
Hvězdy nabádají k tomu, abychom svou pozornost obrátili ke zdraví a 
pozitivně vítali změnu, která přichází. Žáci 2.a 3. třídy se rozloučili s ma-
sopustem a přivítali  zmiňovanou změnu - ,,Jaro”. Děkujeme tímto p. 
Zábranské za dodané koblížky, bez kterých by to nebyl pravý Masopust.

- ZŠ a MŠ Loučovice -



strana 8

S
P

O
R

T

Na přelomu března a dubna se opět probouzejí ze zimního spánku fot-
balové soutěže. Přípravky, žáci i muži mají za sebou dlouhé příprav-
né období, které v mistrovských utkáních – jak doufáme – přinese své 
ovoce. 
Muži zahájí jarní část jako první z našich družstev zápasem ve Větřní 
(25. 3. v 11:30). Jejich zimní příprava naplno propukla již v první polo-
vině ledna. Hráči napolykali množství kilometrů naběhaných v okolních 
terénech. Bohužel trenér B. Bäuml nemohl mít radost z účasti  na tré-
nincích, která již tradičně z nejrůznějších důvodů nebyla nijak valná. V 
kádru pro jaro došlo k několika změnám. Na Lipno přestoupil Z. Fatura, 
na Borek J. Houška a do Vyššího Brodu L. Sojka. Opačným směrem k 
nám zamířil Robert Bäuml, z Horní Plané resp. Chvalšin Radek Šedivý 
a příchod dalších dvou hráčů je ještě v jednání. Mužstvo doplnil ještě 
po mnohaleté odmlce Viktor Hammer. V přípravných zápasech se muži 
utkali na umělé trávě v Č. Krumlově s Chvalšinama (1-3), Novou Vsí (4-
3) a Kájovem (3-2). V generálce pak na domácím trávníku s H. Dvořiš-
těm (7-0). Cílem pro jarní část nemůže být jiný než záchrana 1. B třídy 
i pro příští  sezónu.
Žáci kromě výživných tréninků M. Somolíka absolvovali i Zimní ligu 
žáků na krumlovské umělce, kde v konkurenci čtrnácti  týmů obsadili 
slušné 5. místo. Přípravky odehráli některé turnaje v halách ve Větřní 
a Č. Krumlově. Všechny naše mládežnické celky se zúčastnili o jarních 
prázdninách soustředění v domácím prostředí na hřišti  v Loučovicích. 
Na třicet dětí  si dle jejich reakcí pobyt a tréninky užilo. Na bezproblé-
mový průběh dohlédli trenéři K. Straka, M. Hü� ner, M. Somolík a sva-
činář/zdravotník J. Šti ch.

ROZPIS NA DUBEN
MUŽI - 2. 4. v Boršově (16:30), 9. 4. se Sedlecem (16:30), 16. 4. ve Zlaté 
Koruně (17:00), 23. 4. s Hrdějovicemi (17:00), 1. 5. v Trhových Svinech 
(15:00) 
ŽÁCI - 9. 4. ve Chvalšinách (10:30), 16. 4. ve Frymburku (10:30), 24. 4. s 
Větřním (11:00), 1. 5. v Horní Plané (10:00)
ST. PŘÍPRAVKA - 1.4. S Novou Vsí (17:00), 15. 4. ve Vyšším Brodě 
(10:00), 17. 4. s Chvalšinama (10:00), 22. 4. v Č. Krumlově (17:00), 29. 
4. s Křemží (17:00)
ML. PŘÍPRAVKA – 1. 4. na Lipně (16:30), 8. 4. s Kaplicí (17:00), 15. 4. v 
Křemži (15:00), 22. 4. s Větřním (17:00)

- Vltavan Loučovice -

Dorost: 
Nově složený dorost dne 27.3 ukončil letošní sezonu na úžasném 4 mís-
tě! Všem dorostencům moc gratulujeme k předvedeným výkonům a 
přejeme mnoho dalších úspěchů v další sezoně.
Áčko:
Po sérii proher přišla 26.3 veledůležitá domácí výhra s Duchcovem B 
a udrželo naději na udržení se v druhé nejvyšší lize v České Republice. 
Zda se udrží, rozhodne úplně poslední zápas sezony dne 9.4 v Karlo-
vých Varech! Držme všichni palce ať áčko veledůležitý zápas o záchranu 
zvládne.
Béčko:
Béčko tuto sezonu získává zkušenosti  a po 20ti  zápasech z 26 se drží na 
jedenáctém místě. Některé zápasy jsou z důvodu onemocnění soupeřů 
odloženy. Poslední zápas, nejen béčky ale i celé sezony, by se měl ode-
hrát doma v pátek 15. dubna od 18:00 v derby proti  Českému Krum-
lovu, hrajícímu domácí zápasy rovnež na naší kuželně. Přijďte fandit.
Krajský přebor:
V sobotu 29.1 se u nás hrál krajský přebor mužů. Zúčastnilo se 27 hráčů 
bojujících o čtyři postupová místa na mistrovství české republiky, které 
se bude hrát 7-8.5 v Praze! Mistrem jihočeského kraje se stal Brtník Jo-

sef hrající za Dačice výkonem 592 kuželek. Druhé místo obsadil Vaňata 
Jiří z Blatné výkonem 585 kuželek, třetí  místo získal Vychodil Jaroslav 
z Trhových Svinů výkonem 583 kuželek a poslední čtvrté postupové 
místo získal náš domácí hráč Robert Weis výkonem 582 kuželek. Další 
umístění našich: Sysel Josef ml na 14. místě 552, 16. místo Suchánek 
Jaroslav 550, 21. místo Dušek Libor 529, 22. místo Gondek Josef 528 a 
na 27. místě hráčů z celého kraje se umísti l Smolena Jan. Všem postu-
pujícím gratulujeme k postupu! 
Za seniory skončil Franti šek Anderle na 27. místě výkonem 448 kuželek
Juniory reprezentoval Jakub Matulík, který skončil na 19. místě 435.
Krajský přebor Dorostu vyhrál David Holý z Č. Velenic 545 kuželek. Náš 
Jaroslav Šti ch obsadil 11. místo 468 a Lukáš Rolník 17. místo 349. Nej-
větší naděje Tomáš Suchánek se z důvodu úrazu nezúčastnil.
V kategorii starších žáků obsadil Ondra Levai 4. místo výkonem 221 
kužel (2x30 hodů) a Daniela Suchánková v kategorii starších žákyň 7. 
místo výkonem 213 kuželek.
Kompletní výsledky a tabulky najdete na našich stránkách:
www.kuzelkyloucovice.cz
Jedeme Vltavan, jedeme!!!

- Vltavan Loučovice, oddíl kuželek -



Magazín Jihočeské víkendy, který mapuje 
zajímavé turistické cíle jihu Čech, se po 

pětasedmdesáti dílech stále vyvíjí. Tvůrci po-
stupně vsadili na novou grafiku a přizpůsobili 
se televiznímu formátu. Pořad tak získal stabil-
ní místo ve vysílání Televize jižní Čechy. Maga-
zín úspěšně navazuje kontakty napříč Jihočes-
kým krajem, získává nové partnery ve vedení 
měst a obcí. Místní firmy vidí pořad jako efek-
tivní nástroj komunikace a upozornění ná-
vštěvníků na svou nabídku. Producent pořadu 
a zároveň moderátor Dalibor Uhlíř se sešel s 
řadou starostů či místostarostů. „Snažíme se 
poznat potřeby měst a obcí, hledat společné 
zájmy a témata, na kterých můžeme spolu-
pracovat. Cíle v celém kraji máme už hezky 
zmapované a nyní vidíme další možnosti, jak 
pomoci turistickému ruchu v našem krásném 
a čistém regionu,“ upřesňuje Uhlíř. 

Populární projekt Jihočeské víkendy má za-
jímavý uživatelský zásah na Facebooku a 
Instagramu, své stálé diváky má již také na  
obrazovce výrazně expandující Televize Jižní 
Čechy (JČ1). Na Jihočeské víkendy se divá-
ci na JČ1 mohou těšit s týdenní periodici-
tou. "Po rozhlednách a stezkách se vracíme 
do měst, městeček a obcí, do hradů, zámků 
a klášterů. Snažíme se zasáhnout všechny 
okresy a rovnoměrně pokrýt zajímavá místa 
jižních Čech. Chceme více zapojit jihočeské 
osobnosti, spojené s různými místy našeho 
kraje a připomenout místní příběhy a pověs-
ti," říká Dalibor Uhlíř. Na začátku spolupráce 
s dalšími subjekty byla komunikace například 
s CHKO Třeboňsko nebo s Klubem českých tu-
ristů (KČT). Diváci se tak mohou, i díky těmto 
institucím, těšit na výletní tipy do méně zná-
mých lokalit, které rozhodně nelze označit za

mainstreamové. Po loňských letních prázdni-
nách proběhla billboardová kampaň na něko-
lika frekventovaných místech kraje, na tento 
reklamní nosič Jihočeské víkendy navázaly 
tištěnou novoroční verzí – grafickými kalen-
dáři, které mohli obyvatelé Jižních Čech na-
jít ve svých poštovních schránkách. „Cíle pro 
letošek jsou jasné. Od natáčení zajímavých 
turistických lokalit posunout projekt k regio-
nálnímu rozvoji a pomoci místním institucím, 
samosprávám a podnikatelům v turismu zpře-
hlednit jejich nabídku v jižních Čechách,“ vy-
světluje letošní úkol Dalibor Uhlíř.

- Jihočeské víkendy -

MAGAZÍN JIHOČESKÉ VÍKENDY

strana 9

Dovoluji si poděkovat vedení obce Loučo-
vice, především panu starostovi Ing. Janu 

Kubíkovi, za letitou podporu prachatického 
hospice sv. Jana N. Neumanna. Bez finanční 

podpory obcí a měst bychom mohli našim 
pacientům pomáhat jen velmi obtížně, neboť 
úhrady zdravotních pojišťoven pokryjí sotva 
polovinu potřebných nákladů.

Finanční pomoc obce využíváme ve prospěch 

vašich obyvatel. Za poslední roky jsme v lůž-

kovém hospici doprovodili některé vaše sou-

sedy. Dalším jsme pomohli prostřednictvím 

domácího hospice. Nejen u nich jsme naplnili 

slib, který dáváme přicházejícím pacientům – 

totiž, že nebudou trpět nesnesitelnou bolestí, 

za každých okolností zůstane zachována jejich 

lidská důstojnost a v posledních chvílích ne-

zůstanou sami. Svět se díky vám stal hezčím. 

Děkujeme!

- Robert Huneš, ředitel hospice -

PODĚKOVÁNÍ



S
EN

IO
Ř
I

Vážení  senioři,
v Senior klubu se dne 26.2.2022 konal 

kurz Tvoření z drátku a korálků, který si zor-
ganizovaly samy členky klubu.  Společně s lek-
torkou Alenou Gondekovou se naučily krásné 
korálkové dekorace. Naše seniorky  uspořáda-
ly  poprvé i akci „Vítání jara“ dne 21.3.2022. 
Nechyběla dobrá nálada, jídlo i pití. Seniorky 
si svou vlastní akci velmi užily.
Opět se cvičilo a kurzy budou probíhat i v mě-
síci dubnu. 
Na duben je připravena Zdravotní přednáška 
o bylinkách a mastičkách, na potlačení bolesti 
pohybového aparátu člověka, na posílení imu-
nitního systému a detoxikaci. Přednáškou nás 
provede lázeňský lektor a bylinkář Karel Šten-
baur. Přednáška je zdarma.
V měsíci květnu se uskuteční první letošní au-
tobusový výlet do Protivína, formou exkurze 
v Pivovaru Protivín, a.s., která bude spojena 
s ochutnávkou piv. Společný oběd bude v pi-
vovarské restauraci u areálu pivovaru Platan 
Protivín, která se zaměřuje na českou kuchyni 
a pivní speciality. Podrobnosti naleznete na 
uveřejněném plakátu. Přihlašování proběhne 
stejnou formou, jako vždy. Přihlášky budou k 
dispozici na vstupních dveřích Senior klubu 
Loučovice. 

- Mgr. Pavla Vachová, Senior klub Loučovice -

INFORMACE ZE SENIOR KLUBU LOUČOVICE

strana 10

                        SENIOR KLUB LOUČOVICE                                 
 

                        HARMONOGRAM  -  DUBEN  2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
7. 4. 2022   
(čtvrtek) 

Zdravotní přednáška o bylinkách a mastičkách – přednáška Karla Štenbaura od 10.00 hod v zasedací místnosti OÚ Loučovice 
Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 16.30 hod 

 
14. 4. 2022 
(čtvrtek) Senior klub otevřen v době od 14.00 – 16.00 hod 

 
21. 4. 2022  
(čtvrtek) 

 
Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 16.30 hod 

 
28. 4. 2022 
(čtvrtek) Senior klub otevřen v době od 14.00 – 16.00 hod 

Je to tak, že rok co rok po zimních měsících 
nastává jaro. Den se začíná prodlužovat a je 

vidět i to, co zima nejenom pod sněhem ukry-
la.

Proto budeme velice rádi, když přidáte svoji 
ruku k dílu v rámci akce Ukliďme Česko. Na 
akci všechny srdečně zve 14. Přední hlídka 
Royal Rangers.

Všichni jste vítáni a sraz je v sobotu 9. 4.
v 10:00 před obecním úřadem v Loučovicích.

JARO - ČAS ÚKLIDU



strana 11



strana 12



strana 13



strana 14



V�celé Evropě znají chladicí
nábytek z Kaplice
Výrobní závod v� blízkosti města Kaplice je domovem původně 
rakouské společnosti HAUSER, která se na českém trhu pohybuje již 
přes 30 let. Kaplická fabrika zažívá velice úspěšné období. O firmě 
jsme si povídali s�jednatelem firmy Pavlem Mrzenou, který je u ní od 
prvních krůčků jejího působení v�našich zeměpisných šířkách.

V�čem vnímáte největší výhodu
firmy HAUSER na trhu?
Je důležité v� první řadě zmínit, že naší největší výhodou je
stabilita oboru, ve kterém působíme, a tím je chladírenský 
průmysl. Pokud budeme hovořit o výhodách firmy z�pohledu 
odbytu našich výrobků, musíme se podívat na HAUSER jako na 
celek a nezaměřovat se pouze na lokální trh. Dá se tedy říct, že 
působíme téměř v�celé Evropě. Naši největší klienti jsou napří-
klad z�Anglie, Německa, Francie či Polska, Švýcarska a Rakous-
ka, ale i český trh hraje samozřejmě důležitou roli…

Kteří zákazníci jsou pro společnost 
zásadní?
Nejzásadnější jsou pro nás velké internacionální řetězce
prodejců potravin, s� jejichž požadavky neustále rosteme
a vyvíjíme se. Jedná se například o Lidl, Kaufland nebo třeba 
Penny Market.

Je v něčem působení v�chladírenském 
průmyslu specifické?
Víte, je důležité se uvědomit, že výrobek, který vytváříme, má
specifickou roli.  Jedná se totiž o produkt, který má primárně za 
cíl, podpořit prodej potravinářských produktů, a ne se sám 
zviditelňovat a odvádět pozornost zákazníka. Chladicí a mrazicí 
technika je zkrátka něco, co má normální řadový nakupující 
tendenci nevnímat.  A samozřejmě náš výrobek musí zabezpe-
čit, aby nebyl narušen� teplotní řetězec potraviny teplotními 
výkyvy, než se dostane ke koncovému zákazníkovi.

Čeho si nejvíce vážíte, že se z�vašeho 
pohledu firmě HAUSER povedlo
za poslední období?
Nemusíme se zaměřit pouze na krátký časový úsek, já si totiž 
vážím, že se firmě stabilně daří. Jedním z�těch důvodů je naše

strategie, že se nesoustředíme pouze na sériovou výrobu, ale 
svým klientům skutečně poskytujeme služby komplexně. To 
znamená, že vedle samotné výroby řešíme design, ale 
i technologická zařízení, aby bylo vše energeticky efektivní. No 
a v�neposlední řadě zajišťujeme našim odběratelům doživotní 
servis, což není úplně jednoduché téma, vezmeme-li v�potaz, 
že v�případě poruchy nesmí u potravin dojít k�ohrožení jejich 
čerstvosti.

Co je pro Vás teď ve firmě
tématem číslo jedna?
Vzhledem k� aktuální situaci se stejně jako ostatní firmy 
potýkáme s nedostatkem pracovních sil a s výpadky dodání 
materiálu. Přesto je zajímavé, že i v�tomto uplynulém období, 
kdy jsme všichni bojovali navíc s koronavirem, tak naše firma 
stále rostla, jak co se týče kapacity výroby, tak i obratu. 
Nesmírně si cením výsledku, který jsme jako firma v�této době 
i přes aktuální překážky podali. A vážím si výkonu každého 
jednoho zaměstnance, protože díky nim se nám povedlo 
výrobu ještě navýšit

Co dělá firma pro své zaměstnance?
Na co bychom se teď rádi zaměřili je to, zlepšit kulturu prostře-
dí na jednotlivých pracovištích. A to především ve výrobním 
závodě v�Kaplici. Ač jsme v�uplynulém období již nějaké kroky 
podnikli, jako modernizace jídelny či venkovní sezení pro 
zaměstnance, máme v�plánu se tomuto tématu stále aktivně 
věnovat, aby se u nás pracovníci cítili co nejlépe. A pochopitel-
ně ta spolupráce musí v�první řadě fungovat na principu, „za 
dobrou práci, dobrá odměna“. Myslím si, že vzhledem k�tomu, 
že ohledně mezd se pohybujeme nad průměrem v našem 
regionu, jsme v�tomto směru na správné cestě. Zároveň se ale 
také například snažíme vychovávat vlastní kvalifikované 
pracovní síly a nabízíme 10měsíční trainee program v�oblasti 
řízení a obsluhy automatických strojů potřebných k� výrobě 
plechových polotovarů, který je zaměřený pro absolventy 
technických oborů.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K




